
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107 75Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA SEMINFRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Derivados de Petroleo 
Machado LTDA. Objeto: Aquisição de Combustível, óleo 
lubrifi cante e gás de cozinha para atender as necessidades da 
SEMINFRA. Alteração: acréscimo de Óleo Diesel S10 no valor de 
R$ 3,41 (três reais e quarenta centavos) e a Gasolina comum 
R$ 3,89(três reais e oitenta e nove centavos), alterando o valor 
do Contrato para R$ 3.844.488,43 (três milhões, oitocentos 
e quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 
quarenta e três centavos).

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949463

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ATO EXTRATO TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2014/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: ECOPNEUS COMÉRCIO 
DE PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS E PROTETOR. Alteração: Prorrogação do prazo 
de vigência, contados a partir de 14/01/2016 a 14/04/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949464

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2014/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: J B S COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS 
E PROTETORES. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência, 
contado a partir de 14/01/2016 a 14/06/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949465

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2014/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: RAMALHEIRO & 
RAMALHEIRO LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência 
por mais 04 (quatro) meses, contados a partir de 31/12/2015 
a 30/04/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949468

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 043/2013/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: SANENG - SANTARÉM 
ENGENHARIA LTDA. Objeto: SERVIÇOS E IMPRIMAÇÃO, 
PINTURA DE LIGAÇÃO, TRANSPORTE DE MASSA ASFÁLTICA E 
APLICAÇÃO DE ASFALTO NESTA CIDADE DE SANTARÉM /PA. 
Alteração: Prorrogação do prazo de vigência, contado a partir de 
31/01/2016 a 31/07/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949469

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2014/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: TERRA CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA. Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS, MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVIÇOS DA OPERAÇÃO VERÃO. 
Alteração: Prorrogação do prazo de vigência por mais 04 (quatro) 
meses, contados a partir de 26/08/2015 a 26/12/2015.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949470

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2014/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: Miguel Moreira 
Rodrigues - ME. Objeto: Aquisição de Madeira.  Alteração: 
Prorrogação do prazo de vigência, contados a partir de 
18/11/2015 a 18/04/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949471

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2014/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: J. B. DOS SANTOS - 
ME. Objeto: Aquisição de Fardamentos. Alteração: Prorrogação 
do prazo de vigência, contados a   partir de 02/12/2015 a 
02/04/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949472

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2014/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: L & G IND. COM. LTDA. 
- ME. Objeto: Aquisição de fardamentos, Alteração: Prorrogação 
do prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, contados a 
partir de 25/09/2015 a 24/12/2015.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949481

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2014/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: TUPAIU CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA. Objeto: ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO IMÓVEL 
LOCADO PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ARTESANATO 
CRISTO REI, NA AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, NESTA 
CIDADE DE SANTARÉM-PA. Alteração: Prorrogação do prazo 
de vigência por mais 04 (quatro) meses, contados a partir de 
16/11/2015 a 16/03/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949483

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 005/2013/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: EMPREENDIMENTOS 
TURISTICOS DE SANTARÉM LTDA - EPP. OBJETO: Agendamento 
de viagens, emissão de passagens aérea em trecho nacional. 
Alteração: Prorrogação do prazo de vigência, contados a partir 
de 19/12/2015 a 19/03/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949486

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2013/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: J B S COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de peças de reposição 
necessárias para conserto dos veículos e equipamentos. 
Alteração: Prorrogação do prazo de vigência, contado a partir de 
22/11/2015 a 22/04/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949488

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2013/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: AMAC - AMAZÔNIA 
ARQUITETURA E CONCRETO LTDA. Objeto: Aquisição de 
Artefatos de Concreto para Atender as Necessidades da 
SEMINFRA - Asfalto. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência 
por mais 152 (cento e cinquenta e dois) dias, contados a partir 
de 27/12/2015 a 27/05/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949490

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO TERMO ADITIVO
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 042/2013/SEMINFRA
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: HELIO B. SILVA 
ENGENHARIA LTDA. Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETO 
EXECUTIVO DE DRENAGWM PLUVIAL E DO SISTEMA VIÁRIO 
URBANO. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência por mais 
120 (CENTO E VINTE) dias, contados a partir de 04/01/2016 a 
02/05/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949491

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 EXTRATO TERMO ADITIVO
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2014/SEMINFRA

Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém/ Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Contratado: L & G IND. COM. LTDA. 
- ME. Objeto: Aquisição de fardamentos, Alteração: Prorrogação 
do prazo de vigência por mais 03 (três) meses, contados a partir 
de 24/12/2015 a 24/03/2016.

Santarém (PA), 21 de Janeiro de 2016.
Edilson Pimentel de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo 949500

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO

 Nº: 038/2016, PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2016.                                                                                                                    
CONTRATO Nº: 053/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: A. V. CABRAL & CIA LTDA - ME,
CNPJ: 07.838.407/0001-31.
OBJETO: Contratação de empresa em serviços de Hospedagem  
para atender a Prefeitura Municipal no ano de 2016. 
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
VIGÊNCIA: 23/03//2016 a 31/12/2016.


